
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), s přihlédnutím k § 2586 a násl. občanského zákoníku

Smluvní strany

Per Partes Consulting, s.r.o.
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Bohunická 478/47a, Horní Heršpice, 619 00 Brno 
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 39009
26236745
CZ26236745

zastoupený: , ředitelem a jednatelem společnosti

(dále jako „Poskytovatel")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19 Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec

Králové
zápis v obchodním rejstříku: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540 
42196451
CZ42196451

zastoupený:  ekonomickým 
ředitelem, na základě vnitřního předpisu objednatele - směrnice 
2/2019 Podpisový řád.

(dále jako „Objednatel")

(oba společně dále jako „smluvní strany") 

uzavírají následující smlouvu o poskytování služeb:

1



I.
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je využití zdrojů, know-how, odborných znalostí a schopností 
Poskytovatele k poskytování expertních služeb v informatice, a to v rámci realizace 
dotačních projektů „Implementace nového informačního systému ERP“, registrační číslo 
projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006500 a „Implementace nového lesnického 
informačního systému", registrační číslo projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006501.

2. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje Objednateli poskytovat níže uvedené 
expertní služby v oblasti informatiky:

a. Poskytování expertních názorů a stanovisek a zpracovávání odborných posouzení.
b. Formulování požadavků, zadávacích podmínek, hodnotících kritérií a smluvních 

ustanovení pro implementaci a servisní podporu informačních systémů.
c. Stanovování směrů rozvoje informatiky a informačních systémů, které budou 

obnovovány nebo nově zaváděny.
d. Hodnocení rizik spojených s obnovou informačních systémů a navrhování způsobu 

jejich ošetření.

3. Poskytovatel se zavazuje, že expertní služby dle této smlouvy budou Objednateli 
poskytovány pouze osobami s rozsáhlou zkušeností a důkladnou věcnou znalostí 
problematiky informačních technologií (IT), ale i smluvních vztahů v oblasti informačních 
technologií a problematiky zadávání veřejných zakázek v této oblasti.

4. Objednatel se zavazuje za Objednatelem vyžádané a Poskytovatelem řádně poskytnuté 
expertní služby zaplatit dohodnutou cenu, a to za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

5. Expertní služby dle této smlouvy budou Objednateli poskytovat jednotliví seniorní experti 
(nejméně dva) Poskytovatele splňující požadavky dle odstavce 3 tohoto článku, a to na 
základě písemného pokynu Objednatele k poskytnutí služby, doručeného Poskytovateli, 
obsahujícího též požadavky na obsah a podobu služby. Objednatel nezaručuje 
Poskytovateli jakýkoliv rozsah poptávky expertní služby. Expertní služba bude Objednateli 
poskytnuta v přiměřené lhůtě v pokynu stanovené, jinak ve lhůtě přiměřené povaze a 
rozsahu požadované služby. Písemný pokyn k poskytnutí služby je oprávněna za 
Objednatele Poskytovateli vydat osoba oprávněná činit právní úkony za Objednatele, 
zejména ekonomický ředitel Objednatele.

6. Maximální rozsah poskytování služeb je omezen částkou odměny Poskytovatele 500 000 
Kč bez DPH; časově je poskytování služeb omezeno datem 31. 12. 2020 (nejpozději tento 
den bude Poskytovateli doručen poslední požadavek na poskytnutí služby v rámci této 
smlouvy).

II.
Další povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel poskytne požadovanou expertní službu v místě Objednatelem vyžádaném, 
zpravidla v sídle Objednatele. Expertní služby, které mají být dle požadavku Objednatele



f, seny vzdáleně, budou takto poskytovány ze sídla/místa podnikání Poskytovatele, neurči
li Objednatel písemně jinak.

2 Za Poskytovatele jsou k jednání ve věcech plnění této smlouvy, včetně přijímání pokynů 
dle čl. I. této smlouvy, zmocněni/pověřeni:

telefon: , e-mail:

3. Služby dle této smlouvy budou Objednateli poskytovány prostřednictvím níže uvedených 
expertů Poskytovatele:

telefon e-mail:
, telefon: , e-mail:

4. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním této 
smlouvy, včetně účetních dokladů, alespoň do 31. 12. 2030.

5. Poskytovatel je povinen poskytnout pověřenému pracovníku nebo zmocněnci CRR, 
Ministerstva pro místní rozvoj. Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, úřadu finanční správy, popř. jiného oprávněného 
orgánů státní správy jimi požadované informace a dokumentaci související s plněním této 
smlouvy a je povinen vytvořit takovým osobám náležité podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k plnění této smlouvy, včetně poskytnutí potřebné součinnosti. Tento závazek 
Poskytovatele platí nejméně do 31. 12. 2030 a je spolu se závazkem Poskytovatele dle 
odstavce 4 tohoto článku neoddělitelný od ostatních ustanovení této smlouvy.

6. Experti Poskytovatele, jejichž prostřednictvím bude Poskytovatel poskytovat služby dle této 
smlouvy, budou spolupracovat s Objednatelem určenými osobami (pracovníky 
Objednatele a pracovníky Objednatelem sjednané externí advokátní kanceláře).

Další povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje vyvíjet součinnost přiměřenou povaze poskytování expertních 
služeb, zejména pak poskytovat Poskytovateli veškeré informace, které jsou k poskytování 
expertních služeb nezbytné.

2. Za Objednatele jsou k jednání (nikoli však právním) ve věcech plnění této smlouvy 
pověřeni:

vedoucí odboru informačních a komunikačních technologií 
Telefon: 
Mobilní telefon: +
E-mail: 



IV.
Cena služeb a platební podmínky

1. Za řádně poskytnutí Objednatelem vyžádané služby dle této smlouvy náleží Poskytovateli 
odměna ve výši 1.995,- Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH) za jednu hodinu účelně 
strávenou poskytováním takové služby. K uvedené odměně bude připočtena DPH ve výši 
dle příslušných právních předpisů, vznikne-li povinnost k její úhradě.

2. Vedle shora uvedené odměny bude Poskytovateli náležet pouze náhrada účelně 
vynaložených jízdních výdajů ve výši a za podmínek obdobně dle ustanovení § 157 až 
159 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v účinném znění a náhrada za čas 
promeškaný v souvislosti s poskytnutím služby v místě, které není sídlem nebo místem 
podnikání Poskytovatele, a to čas strávený cestou do tohoto místa a zpět, ve výši 100 Kč 
za každou, byť i započatou půlhodinu. K uvedené náhradě bude připočtena DPH ve výši 
dle příslušných právních předpisů, vznikne-li povinnost k její úhradě.

3. Odměna dle odstavce 1, jakož i náhrada účelně vynaložených nákladů a náhrada za 
promeškaný čas dle odstavce 2 bude Poskytovateli v prokázané výši uhrazena na základě 
Poskytovatelem řádně vystavené faktury splňující náležitosti účetního dokladu a je-li plnění 
předmětem příslušné daně, též náležitosti daňového dokladu dle příslušných obecně 
závazných právních předpisů, jejíž přílohou bude výkaz poskytnutých expertních služeb 
zpracovaný Poskytovatelem a písemně odsouhlasený Objednatelem. Výkaz bude 
Poskytovatelem zpracován za období dohodnuté smluvními stranami; nebude-li smluvními 
stranami písemně dohodnuto jinak, je tímto obdobím kalendářní měsíc. Výkaz bude vždy 
obsahovat datum poskytnutí každé jednotlivé služby, stručný popis služby, jméno a 
příjmení pracovníka Poskytovatele, který službu poskytl a čas strávený poskytnutím 
služby, jakož i rozpis účelně vynaložených nákladů a promeškaného času v souvislosti 
s poskytnutím takové služby ve smyslu odstavců 2 a 3 tohoto článku smlouvy. Vzhledem 
k tomu, že je Objednatelem předpokládáno, že plnění dle této smlouvy bude 
(ko)financováno ve vazbě na dva samostatně dotované projekty, bude Poskytovatelem 
fakturovaná částka vždy rozdělena na dvě poloviny s tím, že ve faktuře bude uvedeno, že 
jedna polovina se vztahuje k projektu „Implementace nového informačního systému ERP“, 
registrační číslo projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006500 a druhá polovina k projektu 
„Implementace nového lesnického informačního systému", registrační číslo projektu 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006501.

4. Splatnost odměny a náhrad dle odstavců 2 a 3 tohoto článku je 21 dní od doručení řádně 
vystavené faktury (daňového dokladu) obsahující veškeré zákonné a smluvené náležitosti, 
včetně řádně zpracovaného výkazu poskytnutých expertních služeb Objednateli. Nebude-li 
faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude-li chybně vyúčtována odměna 
nebo shora uvedená náhrada anebo bude-li faktura obsahovat jinou vadu, je Objednatel 
oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli bez zaplacení (proplacení). Objednatel přitom uvede 
důvod vrácení.

4



5. Odměna (náhrada dle odstavců 2 a 3 tohoto článku) se považuje za včas uhrazenou, 
pokud je příslušná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Poskytovatele.

6. Poskytovatel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném 
znění a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění této smlouvy takovým 
nespolehlivým plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně Objednateli.

7. Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění, je 
Objednatel oprávněn část odměny/náhrady odpovídající DPH uhradit přímo na účet 
správce daně; Poskytovatel obdrží pouze odměnu/náhradu bez DPH.

V.
Ochrana informací, údajů a dat

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkají
cích se druhé smluvní strany nebo této smlouvy či jejího plnění, které (a) získala přímo či 
nepřímo od druhé smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním závazků z této 
smlouvy anebo (b) ji budou sděleny či zpřístupněny druhou smluvní stranou či je získá ji
ným způsobem v souvislosti s plněním této smlouvy (dále jen „důvěrné informace"). Po
vinnost mlčenlivostí zahrnuje povinnost smluvních stran učinit vše, co lze spravedlivě poža
dovat, aby důvěrné informace nevešly ve známost nepovolané osoby.

2. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost 
zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na sou
hlas této třetí osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto smlou
vou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené obecně závaznými právními 
předpisy.

3. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být:
a) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé,

b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, 
s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 
závazku smluvní strany podle této smlouvy,

c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo
d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněné osobě na základě účinných 

právních předpisů.
4. Poskytnutí informace na základě povinnosti stanovené smluvní straně obecně závazným 

právním předpisem není považováno za porušení povinnosti smluvní strany sjednané 
v tomto článku. Jedná se zejména o povinnost objednatele na žádost poskytnout informa
ce podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění poz-

5



dějších předpisů či zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve zně
ní pozdějších předpisů, a dalších obecně závazných právních předpisů.

VI.
Criminal compliance doložka

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzické osoby (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zá
koník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti ja
kékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle účinných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České repub
liky, s.p. (viz www.lesycr.cz) a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

VII.
Závěrečná ujednání

Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění (zákon o registru 
smluv) a s uveřejněním této smlouvy výslovně souhlasí.

Poskytovatel je plně srozuměn s tím, že porušení povinnosti Poskytovatele, ať již zákonné 
nebo smluvně převzaté, může vést k nedodržení podmínek poskytovatele dotace 
a následně k neposkytnutí finančních prostředků (dotace) na realizaci předmětu této 
smlouvy Objednateli, případně k uložení povinnosti Objednateli již poskytnuté finanční 
prostředky (dotaci) vrátit, popř. uhradit poskytovateli dotace sankce. V takovém případě je 
Poskytovatel povinen vzniklou škodu, a to i v podobě ušlé (navrácené) dotace (její části), 
popř. uhrazené sankce a nákladů řízení, v němž byla uložena, Objednateli neprodleně 
nahradit.

Od této smlouvy lze odstoupit z důvodů stanovených zákonem, zejména pak občanským 
zákoníkem. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez 
uvedení důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce. Výpověď se nedotýká povinnosti 
Poskytovatele poskytnout plnění, které již bylo Objednatelem poptáno jeho písemným 
pokynem k poskytnutí služby.

http://www.lesycr.cz


4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

\Z Brně dne: 9. září 2019 V Hradci Králové dne:

ředitel a jednatel společnosti ekonomický ředitel

za Poskytovatele za Objednatele




